
GUBERNUR GORONTALO

PERATURANGUBERNURGORONTALO
NOMOR 27 TAHUN2017

TENTANG
PERUBAHANKEDUAATASPERATURANGUBERNURNOMOR 29 TAHUN2016

TENTANGRENCANAKERJA PEMERINTAHDAERAHTAHUN2017

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNURGORONTAW,

Menimbang a. babwa berdasarkan Ketentuan Pasal 285 Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 54 Tabun 2010 tentang Pelaksanaan
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tabun 2008 tentang Tabapan,
Tatacara Penyusunan, Pengendalian, Dan Evaluasi
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerab yang
menyebutkan babwa RKPD dapat diubab dalam hal tidak
sesuai dengan perkembangan keadaan dalam tahun berjalan,
maka Peraturan Gubemur Nomor 25 Tahun 2015 tentang
Rencana Kerja Pemerintah Daerab Tabun 2016 perlu direvisi;

b. babwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubemur
Gorontalo tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubemur
Nomor 29 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja Pembangunan
Daerab Tabun 2017.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tabun 2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4060);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tabun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerab (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diu bah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

1



Menetapkan

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana
KeIja Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4405);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun
2008 Tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian
Dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indoensia Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun
2008 ten tang Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian,
dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah;

8. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2012 Tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Gorontalo
Tahun 2012 -2017 (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo
Tahun 2012 Nomor 02, Tambahan Lembaran Daerah Nomor
02);

9. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2013 Tentang Perubahan
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Gorontalo
2012-2017 (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo Tahun 2013
Nomor 15 Tambahan Lembaran Daerah Nomor 13).

MEMUTUSKAN:

PERUBAHANKEDUAATASPERATURANGUBERNURNOMOR
29 TAHUN 2016 TENTANGRENCANAKERJA PEMERINTAH
DAERAHTAHUN2017.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor
29 Tahun 2016 tentang Rencana KeIja pembangunan Daerah
Tahun 2017 (Berita Daerah Provinsi Gorontalo Tahun 2016
Nomor 29) diubah sebagai berikut:

Ketentuan ayat (2) Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai
berikut:

2



Pasal3

(1) RKPD Tahun 2017 merupakan penjabaran dari RPJPD
Provinsi Gorontalo tahun 2007 - 2025 dan Perubahan'
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun
2012 - 2017 sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan
Daerah Nomor 15 tahun 2013.

(2) RKPDTahun 2017 sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
menjadi:
a. pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam menyusun

Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
(RAPBD)Tahun 2017;

b. acuan bagi Pemerintah Kabupaten/Kota dalam
menyusun Rencana KeIja Pemerintah Daerah Tahun
2017;

c. pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam menyusun
Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah (RAPBD)Tahun 2017.

(3) RKPDTahun 2017 sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini.

Pasal II

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Provinsi Gorontalo.

2017

Diundangkan di Gorontalo
pada tanggal 3 JUNI 2017
SEKRETARISDAERAH OVINSIGORONTALO

(i!Jv
WINARNID ONOARFA

BERITADAERAHPROVINSIGORONTALOTAHUN2017 NOMOR 27


	00000001
	00000002
	00000003

